debidamente indexado durante 69 periodos pensionales comprendidos entre el 09 de abril de
2012 y el momento en que se profiere la presente sentencia, liquidados cada uno en valor de
$103.280.oo, que es el valor del 14% del salario mínimo legal mensual vigente del año 2017,
este retroactivo indicativo asciende a la suma de SIETE MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL
TRESCIENTOS VEINTE PESOS M.CTE. ($7.126.320), así como continuar pagándolo hasta
que subsistan las causas que dan origen."[89].

Y esa es la postura que prohíja la Sala de Revisión, en tanto es la que se muestra acorde con la
tesis planteada en la Sentencia de Unificación 310 de 2017, que como se señaló, expresamente